
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e lliAlla Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. AZO del ‘[4 MAG. 2024

Oggetto: Liquidazione e pagamento fatture SIDRA S.p.A… per canoni, consumi e servizi
relativi alla fornitura di acqua potabile ai PP.OO. dell'Azienda. II° bim, 2024
Autorizzazione spesa …

Proposta N° 198 del 23/05/2024
U.O.C. Settore Tecnico

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Capo

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto 20010000185 Importo 13.500,70 Aut. 108 sub: 20

Budget Anno 2024C0n10 2010000185 Importo Aut. 108

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente
Settore Economico Fin iar' e Patrimoniale

(dott. Giovanni uc Rocce/Iu)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Amministrativo, dott. Giovanni Annino

nominato cun delibera n. 805 del 15/06/2022 giusta LR. n. 5/2009, art. 20 comma 2.

con l'assistenza del Segretario, “"*“ Antonella C…ttato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Settore Tecnico

Premesso che l'Azienda, al fine di assicurare il normale svolgimento dell'afiivifà assistenziale
ed il relaflvo funzionamenfo delle sfru'r'rure rientronli nel proprio ambito îerriîoriale, ha
slipula‘ro con le omminislrazioni fornilrici di u'renze, apposifi con'rrafli di forni‘rura e, nella

foîfispecie, con*rrafio di forni‘rura idrica con la socieîà SIDRA S.p.A. con sede in Via Vagliasindi,
53 a Calania;

Richiamafu la Deliberazione del Commissario Straordinario n… 410 del 20/05/2024, con la

quale si è procedufo alla liquidazione e pagamenîo delle fafiure Sidra S.p.A, canone, consumi e
servizi relativi alla forniîura di acqua pofabile ai PP.OO, dell‘Azienda faîlure rela'rive al I° bim.

2024,

Visfe le failure, con riferimenlo ai consumi del periodo II° bim. 2024, emesse dalla socieîà
Sidra S.p.A., per un imporlo complessivo € 13,500,70 IVA compresa, dovuîo per canoni, consumi
e rela‘rivi servizi, corredale dal vis'ro “nulla oslo al pagamen’ro” di seguito elencate:

Importo fattura
Fornitore Fattura Descrizione (IVA esclusa)
SIDRA SPA 167874/FA € 2 725 96del 16/05/2024 canone || bim.2024 n contalore 160473350 € spese no'/fica 1.217

SIDRA SPA 167868/FA Canone n° bim. 2024 n. camaiore 7601743 € 5.314,18
del 15/05/2024 € spese nolifica 1.47

SIDRA SPA 167867/FA Canone n° bim. 2024 n. contatore 23446711
del 16/05/2024 € 1'888'01

SIDRA SPA 167866/FA Canone n° bim. 2024 n contatore 501808 € 133933
del 16/05/2024 € spese notifica 1.47

Totale imponibile fatture Il" trim. 2024
€ 12.272,89

|VA 10% € 1.226,85
IVA 22% € 0,97

Totale fatture II° bim. 2024 (IVA compresa) € 13.500,70

emesse dalla Socielà SIDRA con sede in Via Vagliasindi, 53 a Colonia; in riferimenl'o al canone
II° bim… 2024.

Rifenufo, ollresî, potersi au'rorizzare Ia conseguenfe speso di € 13.500,70 IVA compreso
da addebifar‘e sulla aulorizzazione 108, sub: 20 conio economico 20010000185 del Bilancio 2024,
nulla osîondo, in sede di verifica dei rela'rivi consumi effelîuala dal Seîlore Tecnico, al

pagomenlo della fallura sopra cifa'ra.

Su propos'ra del Dirigen're Responsabile del Seflore Tecnico che, con la so'/îoscrizione del
presen‘re allo, ne aî1’esfu la piena legifiimil’à, nonché, la correfiezzo formale & soslanziale.

A'I'1'es'loîo la Iegifiimifà formale e sosianziale dell'odierna propcsla e la sua conformità alla
normativa disciplinan’re lo moferio trofiaîa, ivi compreso il rispe’rîo della disciplina di cui alla L.

190/2012.

Propone

Per le mofivazioni descrifie in narrci‘riva, che qui si iniendono inlegralmenle riporîafe e
'rrascri'rfe:

. AUTORIZZARE la spesa di € 13.500,70 IVA compresa, finalizzala alla liquidazione e
pagomen‘fo delle fatture emesse dalla SIDRA S.p.a. di Colonia, per canone II° bim, 2024
per la fornil'ura di acqua volubile,



- AUTORIZZARE la spesa di € 13.500,70 IVA compresa, finalizza'ra alla liquidazione e
pagamen'ro delle fatture emesse dalla Sacie'rà SIDEA S.p.A. di Caiania, in riferimen‘ro al

canone del II° bim. 2024.

- Liquidare @ pagare alla di'rfa SIDEA S.p.A., con sede in via Vagliasindi 53 a Catania,
l‘imporîo di € 13.500,70 IVA compresa, a saldo delle faî’fure sopra ciîaîe, 'rr-aendo la spesa
dall'auîor‘izzazicne 108 sub: 20, conio economico 20010000185 del Bilancio 2024.

Allegati: - Fatture Sidra relative al canone del II° bim. 2024.

***

Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Settore Tecnico

}luk. Salv
4are Vita }

Îjì/\r )
,

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Preso che della proposîa di deliberazione, che qui si infende ripor'rafa e irascri‘r‘ra, quale
parfe infegranfe e sosianziale del presen're provvedimenio;

Preso AHO della al'iesiazione di legi'rîimiià e di conformiicì alla normafiva disciplinanl’e la

maîeria espressa dal dirigenie che propone la presente deliberazione:

Senîi'l’o il parere favorevole del Direfi’or‘e Amminisir‘afiva

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulaia dal Dirigenie Responsabile della siru‘lîura
proponenl'e e, perîamo:

. AUTORIZZARE la spesa di € 13.500,70 IVA compresa, finalizza'ra alla liquidazione e
pagamento delle fafiur’e emesse dalla Socieîà SIDRA SpA. di Caiania. per canone e II°
bim. 20242

- LIQUIDARE E PAGARE alla società SIDRA S.p.A., con sede in Via Vagliasindi 53 a Caiania,
l'imporfo € 13.500,70 IVA compresa, :: saldo delle fafiur'e di seguiio elenca’re:

emesse dalla Socieià SIDRA con sede in Via Vagliasindi, 53 a Caiania; in riferimeni'o al canone
II° bim. 2024.



. TRARRE la spesa di € 13.500,70 IVA compresa, nddebimndosi conîo economico

20010000185, auîorizzazione 108 sub: 20 del Bilancio 2024.

. MUNIRE il presen‘re ch‘e della clausola della immediaîa esecufivifà.

Direttore Ammin' trativo
(dott. Giovann'

Il Se etario

” @Cfì-Îww



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art… 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
ll Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot… n.

La presente deliberazione è esecutiva:

%immediatamente
Ù perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

I). per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


